
?e0nanenfcoi>
ESTADO DO CEARÁ

) X iL { PREFEITURA MUNICIPAL DE ® / 5

1(ÿ0PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 16.03.01/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
tel. (88) 3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados 0

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 01/04/2020 a partir das 09:00HS.
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do
TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de março de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Ermilsoí os/Santos Queiroz

regomro

4

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuarta-feira
18 de Março de 2020
8 - Ano IV - N° 322

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

0000 s5 / \

!:FiiV

7 $ESTADODO CEARÁ 7L.

í?
) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

z*£òPEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 16.03.01/2020 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel.

(88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 01/04/2020 a partir das 09:OOHS.
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do
TCE-CE. Pereiro-Ce, 16 de março de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Jtí
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QN7N3S5HGC4ET9RKU50QFQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



::: 9

T
28 DN 18demarçode2020 uuarta-feira www.diariodonordeste.com.br

mm. A

imkmMmttâ&•>*
la h/ Va? .:1

•s-J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Nova Russas.A Comissão de Licitação toma
público que no próximo dia 07 do abril de 2020 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade Tomada de Preços N°SI-TP009/20, cujo objeto é a reforma da Praça da Matriz
da Nossa Senhora das Graças na sede de Nova Russas - CE. O edital completo poderá sor
adquirido na sala do licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento aopúblico das 08:00 ás 14:00horas.Nova Russas/CE,18 de março de 2020.
Paulo SérgioAndrade Bonfim - PresidentedaCPL._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barroira - Aviso Pregão Presencial: N°
03.06.01/2020/PP. Pelo presente aviso em cumprimento á Lei Pcdoral n° 8.666/93 e suas
alterações a Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 02/04/2020, ás 09:00hs, na Rua Maria Maia,
n° 85, Centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N“03.06.01/2020/PP, cujo ó: objeto é a
Aquisição do material módico hospitalar destinados a atender as necessidades básicas da
Saúde de Barreira, conformeconvénio 063/2018.0Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, do Q8h às 12h. Barreira - CE
17 do março de 2020.FranciscoGerdon Lopes Maciel-Pregoeiro Municipal.

ESTADO DO CEARÁ
MUNICIPALDEARATUBA - SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO - AVISO DE
ADIAMENTO. A Comissão do Licitação
da Profoitura Municipal de Aratuba-CE.
comunica quo a data cia sessão púl
da Concorrência Pública N° 1103.01/2
cujo objeto ú a formalização do Termo do
Permissão Onerosa,
dos QUIOSQUES LO
Praça Central, conforme Termo do
roferôncla. foi ADIADA para ás 09:00

16 du abril do 2020. Araluba
- CE, 17 do março do 2020. Francisco
Eduardo Sales '/loira - Presidente da CPL.

PREFEITURA

P20.

para exploração
DCALIZADOS á

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal Cedro - Extrato do Termo Aditivo.O Município de
Cedro/CE, toma público o Exlrato do Quinlo Aditivo ao Contrato N“. 1504.01/2019-01
decorrente do Pregão Eletrónico N". 0402.01/2019-01,cujo objeto é a contratação dos serviços
dc locação de voiculos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educaçãodeste
Municipio.Contratante: Secretaria do Lducaçáo.Contratada: RPC Locações o Construções
EIRELI, inscrita no CNPJ sobon.005.610.532/0001-64, com sode á Rua Tomás Acioli, N°. 705,
Bairro Joaquim Tãvora, Fortalcza/CE, CEP: 60.135-180, Fone (85) 3257 5020 representada
por Paulo César Mendonça do Holanda, sócio administrador, de R.G. n.° 94005027991
SSP/CE e CPF n.° 746.018.493-49.Da Alteração Contratual: o objeto contratual pertinente ao
Pregão Eletrónico N°. 0402.01/2019-01. através do presente termo aditivo, teve seus valores
unitários revisados e acrescidos, conforme memoriais de cálculos, composiçõeso justificativas
acostadas aos autos, consignando assim um reequilibrio económico e financeiro contratual
correspondente a aproximadamenle 26,17%no valor global atualizado da avença. Assina Pela
Contratante: Tereza Neumn Diniz Bezerra do Oliveira- Secretaria de Educação. Cedro-CE, 03
de março de 2020.Tereza NeumaDiniz Bezerra de Oliveira-Secretaria deEducação

horas do diaEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N° 07.005/2020-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Solonópole, tornapúblico quo ás 08:00 horas do dia 06 de abrilde 2020, na sala da Comissão
de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330 - Centro - Solonópole-CE - CEP N"
63.620-000, receberádocumentos de habilitação o propostas dopreços para acontratação de
empresa apta a prestar serviços do recuperação de pavimentação em diversas Ruas do
Município do Solonópole, conforme projeto em anexo. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo:
Menor Preço Global. O Edital o seus anexos poderão ser adquiridos junto ã Comissão
Permanonlo de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:00h «ás 12:00h, e no site www.tce.co.gov.br, nos termos da IN n° 004/2015.
Solonópolo/CE,16 do Março do 2020. Maria Mônica Barbosa - À Presidente._

*u»n«r.7t;i

Prefeitura Muiiicip.ildnUeburibo-AvisodeLicitação-
O Prcskfenta da Com.53fio do Uátaçáo, através dn
Socrotana de Infraoslrulura, torna publico que so
encontra a disposição dos interessados. Edital do
Tomada do Preçosn° 03.11.03/2020 quo sorá realizado
dn 09AM/2020. ás 09h, CU|0 Objeto: Contrafação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação
rm pedra tosca o dmnagnm pluvial de Irecho dj Rua
SOO na Loca itl ido do Forquilha -Distrito de Forquilha
no município. Outras informações c aquisição do Edital
os interessadosdeverãoduigtf-seá Prefeitura Municipal
de Sebento, s<lo a Rua. Joiio Tbmaz Ferreire. n* 42.
Bairro: Centro.Bebcribo/CE,no horário de 07h30min as
I2hede 13has 16h3Cmln.Joiwar GomesSousa.

Estado do Coará - Município do Solonópole - Extrato dc Contrato N° 2020031007 -
Tomada de Preços N° 07.004/2019-TP. Objeto: contratação do empresa apta a prestar
serviço*; de pavimontaçáo em paralelepípedo de acesso ao Balneário da Barragem da
Paredinha na sede deste Município, conforme Projeto Básico em anexo. Valor total ó de RS
841.838,51 (oitocentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e um
centavos). Vigência 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Dotação Orçamentaria:
Exercício 2020 Unidade Orçamentária 0701.15.452.0025.1.015 ~ Pavimentação o
Asfaltamento de vias e logradouros públicos/4.490.51.00 - Obras o
lnstalaçÕes/100100/151000. Signatários: Município de Solonópole - Secretária de
Infraestrutura o Meio Ambiento, representado pelo Secretário Sr. Edinaldo Gonçalves
Dantas e do outro lado a Empresa Utoranea Empreendimentos LTDA.Representadopelo Sr.
GontranCoelhoPinhoJunior.Data doContrato: 10 demarço do 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Resultado do Julgamento dos
Documentosdc Habilitação-Chamada PúblicaN° 05.005/2020- CP. APrefeituraMunicipal
de Paracuru/CE, torna público para conhecimento dos interessados resultado do julgamento
dos documentos de habilitação: Proponentes Habilitados: I- Grupo Informal Jardim; 2 -
Cooperativa União dos Agricultores Familiares de Paracuru (COOPUAFAM), 3 - COOSEMCE
Cooperativa do Seminrido Cearense (Pacajus), 4 - Associação dos Fruticultores do Município
do Itapajé e o Grupo Informal Kollyano o Edmar (Paraipaba). Fica aberto o prazo recursal,

provisto no art.109, inciso I, alínea "n" da Lei do Licitações nw 8.666/93. Caso não haja
interposiçãode recursoos envelopesdas Propostas de Preços sorá aborlono dia 31 de março
do 2020, as 10:00h. O resultado do julgamento encontra-se na integra na Sede da Comissão,
situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru. Ceará. Maiores
informações no endereçocitado,pelo Fone: (85) 9.9610-2898.no horário dc 08:00h ás 12:00h
oupelo sitehttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs/indcx.php/lidtac.io/abertas. À Comissão.

ProfoituraMunicipaldoBobcribc -AvinodeLicitaçsk**-
O Presidente da Comissão de Licitação, através dn
.Secretaria do Saúdo, torna público quo so encontro o
disposição dos interessados. Edital dc Tomada do
Preços n* 03.11.02/2020 quo sorá realizado dia,
00/04/2020, á1; Hfi. cujo Objeto: Contratação de
empresa para oxocuçáo dos serviços do manutenção
corretiva o preventiva da unidade básica du saúdo da
tocnãdodo de Pnrlpuoín - Distrito dn P.inpuoira no
município. Outras informações o aquisição do Edital os
interessadosdeverãodingir-so aPrefeitura Municipaldc
Bcbcnbu,sitoaRua:.João Tomnz Ferreira,n° -12. Bairro:
Centro.Bcbcrtoc/CE, no horário de 07h30min as I2h o
dc I3hns 1fih20nvn.Jostmar Gomos Sousa.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato do Contrato. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sabooiro/CE, torna público o Exlrato do
Termo de Contrato n° 2020100301-(FME) e 2020100302-(FME). resultante do Pregão
Eletrónico n° 0702.01/2020-PE, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação.
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais serviços de locação dc veículos
destinados ao transporto escolar dos alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do
Município de Saboeiro-CE. Valor Global: Lote 01 RS 412.904.00 (Quatrocentos e doze mil,
novecentos e oitenta o quatro reais) e Lote 02 RS 1.038.284,00 (hummilhão, trinta e oito mil.
duzontos e oitonla e quatro reais) Vigência do Contrato:31/12/2020. Dolaçáo Orçamentária:
0601.12.360.0039.2.011. 0601.12.368.0039.2.018, 0601.12.368.0039.2.019,
0601.12.368.0039 2.020. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Contratado(a): Serv lok
Son/iços o Locações EIRELI e Luck Construções e Serviços LTDA. Contratante: Secretaria
de Educação. Assina polo (a) contratado (a): Antônio Marcos Almeida do Abreu e Francisco
Romulo Moura Nunos. Assina pola Contratante: Maria Roserlango do Brito Cândido.
Saboeiro -CE,10 do Março dc 2020.Ana LúciaPoreiraBraga -Pregoeiro._

1Estado do Ceará - Profoitura Municipal do Porolro - Aviso do Licitação - Pregão
Presencial N° 16.03.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Profoitura Municipal
de Pereiro, localizada na Avonida João Terceiro dc Souza, n° 421, Ccnlro, tal. (08)3527-1260,
torna público que se encontra á disposição dos interessados o edital do Pregão Presencial N°
16.03.01/2020, cujo objeto ó a aquisição de gônoros alimentícios dostinados as atividades da
Secretario de Educação oDesporto do Municípiode Poroiro-CE, tudo conforme anexoI,sendo
a fase do disputa do lances no dia 01/04/2020 o partir das 09:00hs. Referido Edital poderá ser
adquirido a partir da dala dosta publicação, no horário de oxpodionle aopúblico das 08:00h ás
12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Poroiro-Ce, 16 de março de
2020.Ermilsondos Santos Queiroz -Pregoeiro._

Profoitura Municipal do Beboriho AvisodoLicitação-O
Prer.idontn da Comissão do Liciloçòos, através da,

Secretaria do Saúdo, por mo o da Comissão Permanente |
dn (dotação tomapúblicoque socnegnlriadisjioi-içãodoí;
interessados. Edital d« Tomada du Preços n°
03.10.02/2020 quo sotá realizado dia 00/04/2020. ás OUh,
cujo Olijolo: Contratação dc empresu para oxocução dos
sorviços do manutençãocorretiva o prcvunliva da unklado
básica dn saúdo da locoMido do serra do felix -d.sintodo
serra do Kotix no município Outras informações e
aquisição do Edital on interessados deverão diriqir-so á jcETÕÍÿp

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Paracuru - Aviso de Licitação -

Iktei*

\ 7

í>


